
معرفی رسمی 
 محمد محمدی

 بعد از 7 ماه!
حکم  طی  ی  محمد محمد 
یت  مدیر سوی  ز  ا یدی  جد
باشگاه به‌عنوان معاون ورزشی 
باشگاه پرسپولیس منصوب 
شد آن هم در حالی که حدود 
هفت ماهی است در این سمت 

مشغول به کار شده!
محمد محمدی دروازه‌بان اسبق 
پرسپولیس و استقلال که از 
اردیبهشت ماه امسال به‌عنوان 
سرپرست معاونت این باشگاه 
کارش را شروع کرده بود، اکنون 
طی حکم جدیدی به‌عنوان 
ین باشگاه  معاون ورزشی ا
نیز منصوب شده است. این 
خبری بود که چهارشنبه شب 
از سوی رسانه رسمی باشگاه 

پرسپولیس اعام شد.
محمدی که بعد از پایان دوران 
لی مدتی نیز به‌عنوان  فوتبا
سرپرست تیم امید در کنار 
مهدی مهدوی‌کیا کار را دنبال 
می‌کرد، در ابتدای فصل با 
درخواست مدیرعامل باشگاه 
ه  ین باشگا پرسپولیس به ا
آمد و در مجموعه مدیریتی 
رضا درویش فعالیت خود را از 
سر گرفت. او اکنون طی این 
حکم به‌عنوان معاون ورزشی 
سرخپوشان نیز کار را دنبال 
خواهد کرد اما مشخص نیست 
چرا حدود هفت ماه این اتفاق 

رخ نداده بود.
البته در بدو امر و زمانی که نام 
محمدی برای تصدی این سمت 
یی از  مطرح شد مخالفت‌ها
سوی بسیاری از پیشکسوتان 
پرسپولیس صورت گرفت و 
درویش به همین خاطر صبر 
کرد اما مشخص نشد چرا صبر 
ــر  او هفت ماه طول کشید و گی
کار کجا بود. البته طی ماه‌های 
اخیر صحبت‌هایی درباره حضور 
محمدی در پست‌های دیگر 
مثل مدیر تیم پرسپولیس هم 
شنیده می‌شد و بعید نیست 
علت این تأخیر همین ماجرا 

بوده.

 
دو مشکل 

پرسپولیس برای 
مجوز حرفه‌ای

اواسط هفته گذشته رئیس 
ــا  کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ب
حضور در ورزشگاه درفشی‌فر به 
بازدید از امکانات این ورزشگاه و 
آکادمی پرسپولیس پرداخت که 
رسانه رسمی باشگاه گزارشی از 
این بازدید و صحبت‌های زارعی 

را منتشر کرد.
در این بازدید زارعی رئیس 
کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
اعام کرد که برای صدور مجوز 
حرفه‌ای، یکی از مواردی که باید 
لحاظ شود در اختیار داشتن 
مجموعه ورزشی درفشی‌فر 
توسط تیم‌های پایه پرسپولیس 
است. این در حالی است که این 
مجموعه در اختیار یک پیمانکار 
بود که باشگاه پرسپولیس برای 
باز پس گرفتن آن مشکلات 

زیادی را تجربه کرد!
ین  موضوع دیگری که در ا
بازدید درباره آن حرف زده 
شده تشکیل تیم زیر 12 سال 
پرسپولیس بود که برنامه‌هایی 
برای تشکیل این تیم در دست 
بررسی است. همچنین ساخت 
رختکن مناسب و راه انداختن 
اتاق اداری از جمله اقداماتی 
است که به باشگاه پرسپولیس 
برای گرفتن مجوز حرفه‌ای 

کمک خواهد کرد.

 zخبر

شیخ دیاباته

آماده‌ترین بازیکن پرسپولیس

این روزها آماده‌ترین بازیکن تمرینات سرخ‌ها کسی نیست جز مهاجم 
بلندقامت مالیایی. دیاباته بعد از پشت سر گذاشتن یک دوره مصدومیت 
همزمان از لحاظ فرم بدنی هم شرایط بهتری پیدا کرد و از آنجا که سه چهار 
ماهی در شرایط مسابقه نبود کم کم به فرم خوب رسید و گل هم زد. حالا اما در 
تعطیلی لیگ برتر او از نظر بدنی به فرم مطلوب نزدیک شده و با این حساب هیچ 
بعید نیست برای دربی و بازی مقابل تیم سابقش در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

میلاد سرلک

خبر تکراری درباره شماره 10

رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس هر روز در گزارش تمرین این تیم اعلام 
می‌کند که میلاد سرلک زیر نظر پزشکان تیم کار می‌کند اما درباره میزان 
مصدومیت و زمان بازگشت او هیچ خبر روشن و دقیقی مطرح نشده است. 
البته به نظر می‌رسد سرلک بعد از بازگشت از اردوی تیم ملی هنوز به محل 
تمرین پرسپولیس برنگشته و در ورزشگاه شهید کاظمی و تهرانسر اصلاً حاضر 

نمی‌شود. شاید او هم همراه بقیه ملی پوشان به تمرین بیاید.

امید عالیشاه

کاپیتان سر به زیر شده

این روزها در تمرینات پرسپولیس کمال کامیابی‌نیا و امید عالیشاه که به 
خاطر اعتصاب نقره‌داغ شدند و احتمالاً با جریمه‌ای هم مواجه خواهند 
شد بیشتر کنار هم دیده می‌شوند. در این بین عالیشاه که همیشه سعی 
می‌کرد خودش را از دیگران و هم‌تیمی‌هایش جدا کند سر به زیرتر و 
ساکت‌تر هم هست. به نظر می‌رسد کاپیتان اول سرخ‌ها هنوز اتفاقات 
و حاشیه‌های بعد از اعتصاب را هضم نکرده و از مسائلی ناراحت است.
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درباره  حضور چند 
بازیکن پرسپولیس 

در جام جهانی چه 
نظری دارید؟

قطعاً جام جهانی 
تجربه خوب و بزرگی 
برای همه بازیکنان 

است. قرار گرفتن در 
مقابل بهترین تیم‌ها و 
بازیکنانشان صددرصد 

در کیفیت بازی 
بازیکنان ما تأثیر مثبت 

می‌گذارد. بازیکنان 
پرسپولیس هم از 

این قاعده مستثنی 
نیستند و حتماً آماده 

و باتجربه به لحاظ فنی 
در تمرینات تیم‌شان 

حضور می‌یابند.

در رابطه با دربی بعد 
از جام جهانی چه 

نظری دارید؟
از الان نمی‌توان در 
مورد دربی نظر داد 
چون فرصت نسبتاً 
زیادی باقی مانده 

است اما حتماً تعطیلی 
طولانی مدت لیگ تأثیر 
خودش را در دربی هم 

نشان خواهد داد.

ZOOM

 zسوژه

حالا نزدیک به سه هفته است که 
تمرینات پرسپولیس برای دربی 
استارت خورده اما سه هفته اخیر 
را شاید نتوان چندان در راستای 
برنامه‌های آماده‌سازی تیم به 
حساب آورد. پرسپولیس بدون 
بازیکنان ملی‌پوش خود تمرین 
کرد و تازه چند روزی را هم به 
اعتصاب گذراند. در این مدت دو 
بازی تدارکاتی هم برگزار شد اما 
هم این دو بازی و هم تمریناتی 
که در این سه هفته برگزار شد در 
راستای آماده نگه داشتن بازیکنان 
تیم بود و آنچه از الان به بعد انجام 
خواهد شد در راستای آماده‌سازی 
برای دربی در نظر گرفته می‌شود.
در واقع از حالا به بعد است که 

برنامه یحیی و کادر فنی برای 
بازیکنان جدی می‌شود و بر اساس 
یزی  مصاف با استقلال طرح‌ر
خواهد شد. از امروز تا دربی 
17 روز فاصله داریم اما تا زمانی 
که با بازگشت ملی‌پوشان، تیم 
تکمیل نشود هر کاری در تمرینات 
انجام شود حالت مقدمه و حاشیه 
خواهد داشت. حتی همین دو 
بازی تدارکاتی تازه‌ای که برای تیم 
در نظر گرفته شده بدون حضور 
ملی‌پوشان کارایی چندان زیادی در 
راستای آماده‌سازی تیم برای دربی 

نخواهد داشت.
علیرضا بیرانوند، وحید امیری، 
مرتضی پورعلی گنجی و مهدی 
ترابی که از جام جهانی باز خواهند 

گشت به عاوه میاد سرلک دیگر 
ملی‌پوشی که به لیست نهایی جام 
جهانی نرسید 5 بازیکن از ترکیب 
اصلی پرسپولیس هستند و در 
واقع حدود 50 درصد ترکیب تیم 
را تشکیل می‌دهند، پس هر کاری 
بدون حضور نیمی از تیم ترتیب 
داده شود تنها نیم دیگری از تیم 
را آماده و هماهنگ خواهد کرد و 

کارایی بالایی نخواهد داشت.
با توجه به زمان بازگشت ملی‌پوشان 
به تمرینات پرسپولیس و مرخصی 
ــا در  ــه آنها داده و البته ب که یحیی ب
نظر گرفتن زمان بازگشت میاد 
سرلک به تمرینات، به نظر می‌رسد 
پیک کار یحیی و کادر فنی برای دربی 
در فاصله دو هفته باقیمانده تا دیدار 

با استقلال خواهد بود و آنها باید در 
این بازه زمانی برنامه‌های‌شان را 

اجرایی کنند.
ین میان به نظر می‌رسد  در ا
مهم‌ترین برنامه و چالش کادر 
فنی آماده‌سازی ذهنی و فنی 
بازیکنان ملی‌پوش برای حضور 
قدرتمند در دربی باشد. به هر 
حال جام جهانی دستاورد جالبی 
برای تیم ملی نداشت و برخی 
ملی‌پوشان پرسپولیس مثل امیری 
یا بیرانوند به آنچه می‌خواستند، 
نرسیدند پس آماده کردن ایشان 
و قرار دادن‌شان در قالب تیمی 
ند مهم‌ترین  پرسپولیس می‌توا
چالش یحیی باشد چرا که آنها نیمه 

مهم‌تر تیم هستند.

کریم باوی مهاجم اسبق پرسپولیس 
و تیم ملی از چند روز قبل به‌دلیل 
خونریزی داخلی در بیمارستانی در 
تهران بستری شده است. برای جویا 
شدن از آخرین وضعیتش و صحبت 
در خصوص باخت تیم ملی و حذف از 
گردونه رقابت‌های جام جهانی و سایر 
موارد از جمله پرسپولیس گفت‌و‌گویی 

با وی داشتیم.
 

چه اتفاقی افتاد که در بیمارستان 
بستری شدید؟

چندی قبل دچار خونریزی معده شدم 

و شرایطم اصلاً خوب نبود به همین 
دلیل به کمک اصغر مدیرروستا و 
اکبر یوسفی که همیشه به من محبت 
داشتند به بیمارستان منتقل شدم 
و بیشتر از یک هفته است که در 
بیمارستانی در تهران بستری هستم. 
چند روز اول را که به‌دلیل وخامت حالم 
در آی‌سی‌یو حضور داشتم اما بعد از 
بهتر شدن وضعیتم به بخش منتقل 
شدم و تحت نظر پزشکان هستم. در 
این راستا آزمایش‌های زیادی از من 
گرفته شد که باید ببینیم جواب آنها 
چه زمانی آماده می‌شود و پزشکان 
در مورد من چه تصمیمی می‌گیرند. 
توکلم به خداست و باید ببینم که 
پزشکان چه می‌گویند و چه مسأله‌ای 

را صلاح می‌دانند.
در این مدت کسی از همبازیان 
سابق با شما تماس یا ملاقاتی 

نداشتند؟

من با کسی در مورد خودم صحبت 
نکردم و جز نزدیکانم کسی از این 
موضوع خبر ندارد. به همین دلیل 
زیان خودم  ز طرف همبا تماسی ا
نداشتم اما در این بین لازم می‌دانم 
از آقایان یوسفی و مدیرروستا تشکر 
ویژه‌ای داشته باشم که خیلی به من 
کمک کردند و زمینه بستری مرا فراهم 

ساختند.
بازی‌های تیم ملی را در بیمارستان 

تماشا کردی؟
واقعاً تیم ملی کشورمان حیف شد 
که از صعود به دور بعدی بازماند. تیم 
شایسته‌ای داشتیم و از بازیکنان خیلی 
خوبی هم بهره می‌بردیم اما از آنجا که 
کی‌روش با تصور مساوی و گرفتن 
یک امتیاز تیم را به مصاف امریکا 
فرستاد و شجاعت بازی هجومی و با 
تدبیر را نداشت متأسفانه از صعود 
به دور بعدی در عین شایستگی 

باز ماند و حسرت به دل مردم ماند 
چون بهترین شرایط را داشتیم و 
می‌توانستیم با رفتن به دور بعد، مردم 
کمی از مشکلات و غم‌های زندگی‌شان 
را فراموش کنند اما من و بقیه مردم 
کلی حرص خوردیم چون سرمربی ما 
شجاعت لازم را نداشت و با ترس تیم 
را راهی میدان کرد در حالی که اگر 
تیم را با تدبیر برد به مصاف حریف 
می‌فرستاد حتماً شانس ما برای برد 
و حداقل یک امتیاز بیشتر می‌شد. 
تفکری که بر تیم ما حاکم شده بود 
موجب شد تا استرس بر تیم حاکم 
شود و بازیکنانمان نتوانند خودشان 
را از زیر فشار خارج سازند. نیمه اول 
که امریکا خیلی بهتر از ما بود. در 
نیمه دوم هم تیم ما به آن شکلی که 
باید و شاید روی دروازه حریف فشار 
نیاورد و تنها در لحظات پایانی یکی 
دو موقعیت روی دروازه امریکا خلق 

کرد که این مسأله کافی نبود چون 
تیم ما مدت زمان زیادی از بازی را 
از دست داده بود و با آن فشاری که 
روی ما بود تیم نتوانست خودش 
را خارج سازد به همین دلیل شاید 
تلخ‌ترین باخت فوتبالی تاریخ این 
رشته ورزشی را متحمل شدیم در 
حالی که می‌توانست شرایط برای تیم 
ما به گونه دیگری رقم بخورد و مردم با 
قطعی شدن صعود تیم ملی کشورمان 
به دور بعد حال و هوایی دیگر پیدا 
کنند. امریکا روی نقاط ضعف ما کار 
کرده و خیلی خوب تیم ما را آنالیز 
کرده بود در حالی که تیم ملی ما هیچ 
برنامه‌ای برای حمله نداشت به شکلی 
که سردار خیلی زود تعویض شد و 
مهدی طارمی که بهترین بازیکن ما در 
جام جهانی بود در بازی با امریکا اصلاً 
نتوانست آن درخشش دو بازی اول 

مقابل ولز و انگلیس را داشته باشد.

باوی: برنامه نداشتیم و شکست تلخی مقابل امریکا متحمل شدیمباوی: برنامه نداشتیم و شکست تلخی مقابل امریکا متحمل شدیم

کی‌روش شجاعت و تدبیرلازم را نداشتکی‌روش شجاعت و تدبیرلازم را نداشت

با بازگشت ملی‌پوشان و آماده‌سازی نیمی از ترکیب اصلی

کار یحیی تازه شروع می‌شود

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب


